
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

 Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Quảng Nam, ngày     tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công ngân sách nhà nước năm 

2024 thực hiện Nghị quyết số 01/2020/NQ-HĐND ngày 21/4/2020 về cơ chế 
khuyến khích đầu tư, hỗ trợ khu xử lý chất thải rắn sinh hoạt tập trung 

trên địa bàn tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2020-2030 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 
về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 01/2020/NQ-HĐND ngày 21/4/2020 của HĐND 
tỉnh về cơ chế khuyến khích đầu tư, hỗ trợ khu xử lý chất thải rắn sinh hoạt tập 
trung trên địa bàn tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2020-2030;

Căn cứ Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 12/7/2023 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 56/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh về kế hoạch đầu tư công năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 1331/QĐ-UBND ngày 20/5/2020 của UBND tỉnh về 
việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 01/2020/NQ-HĐND ngày 21/4/2020 của 
HĐND tỉnh về cơ chế khuyến khích, hỗ trợ đầu tư khu xử lý chất thải rắn sinh 
hoạt tập trung trên địa bàn tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2020 - 2030;

Căn cứ Quyết định số 2646/QĐ-UBND ngày 11/12/2023 của UBND tỉnh 
về giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà nước 
và kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 2910/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh 
về phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công ngân sách nhà nước năm 2024 đối với 
Chương trình, dự án, nghị quyết của HĐND tỉnh;

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 181/TTr-
STNMT ngày 08/5/2024 và Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 61/TTr-
SKHĐT ngày 30/5/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ kế hoạch vốn đầu tư ngân sách tỉnh năm 2024 cho các 

địa phương, tổng số tiền: 8.500.000.000 đồng (Tám tỷ, năm trăm triệu đồng), từ 

nguồn vốn dự phòng phân bổ sau thuộc nguồn vốn ngân sách tỉnh tập trung, để 



2

hỗ trợ nâng cấp, cải tạo, bảo dưỡng các công trình hạ tầng thiết yếu phục vụ dân 

sinh nơi có khu xử lý rác thải theo Nghị quyết số 01/2020/NQ-HĐND ngày 

21/4/2020 của HĐND tỉnh về cơ chế khuyến khích đầu tư, hỗ trợ khu xử lý chất 

thải rắn sinh hoạt tập trung trên địa bàn tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2020-2030, 

như sau:

- UBND huyện Núi Thành: 4.500.000.000 đồng (nơi có Khu xử lý chất 

thải rắn sinh hoạt Tam Xuân 2, với công suất 320 tấn/ngày đêm): 4.500.000.000 

đồng.

- UBND huyện Đại Lộc (nơi có Nhà máy xử lý chất thải rắn sinh hoạt Bắc 

Quảng Nam, với công suất 300 tấn/ngày đêm): 2.000.000.000 đồng.

- UBND huyện Đông Giang (nơi có Khu xử lý rác thải xã Ba, với công 

suất dưới 50 tấn/ngày đêm): 2.000.000.000 đồng.

(Chi tiết danh mục công trình theo Phụ lục đính kèm).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. UBND các huyện: Núi Thành, Đại Lộc, Đông Giang chịu trách nhiệm 

quản lý, sử dụng kế hoạch vốn được giao đúng mục đích, hiệu quả; thực hiện 

đầy đủ thủ tục và giải ngân kế hoạch vốn theo đúng thời hạn và thanh, quyết 

toán kinh phí theo quy định. Định kỳ báo cáo tình hình thực hiện dự án cho Sở 

Tài nguyên và Môi trường, Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp, báo cáo UBND 

tỉnh.

2. Sở Tài chính, Kho bạc nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp kinh phí, kiểm soát 

chi theo quy định. 

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm phối hợp với Sở Tài nguyên 

và Môi trường theo dõi, giám sát, đôn đốc các đơn vị, địa phương triển khai thực 

hiện đảm bảo tiến độ và thực hiện báo cáo giám sát đầu tư theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Tài 

chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Kho bạc Nhà nước tỉnh; 

Chủ tịch UBND các huyện: Núi Thành, Đại Lộc, Đông Giang và thủ trưởng các 

cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT  TU, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP;
- Lưu: VT,KTN,KTTH,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Q. CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu



Tổng           20.066               17.910                       8.500 

1 Huyện Núi Thành           12.700               10.550                       4.500 

1.1
Nâng cấp, mở rộng giao thông nội đồng tuyến Trạm bơm - đồng ổ Gà, 

bàu Yến tại thôn Vĩnh An Bắc
Xã Tam Xuân 2 1.550           1.550                

1.2 Nâng cấp, sữa chữa Kênh N-6 Nam Phú Ninh thôn Bích Ngô, Phú Khê Xã Tam Xuân 2 11.150         9.000                

2 Huyện Đại Lộc 3.900           3.900                                      2.000 

2.1
Nâng cấp sửa chữa tuyến bơm trạm bơm khu 5 (khu nghĩa Hiệp) hạng 

mục nâng cấp kênh mương bê tông
Thị trấn Ái Nghĩa 1.200           1.200                

2.2
Nâng cấp đường bê tông và làm mới mương thoát nước trong khu dân 

cư từ nhà ông Đoạn Ngọc Cư ra sông Vu Gia
Thị trấn Ái Nghĩa 700              700                   

2.3

Nâng cấp, mở rộng đường bê tông tuyến ĐX17 khu Nghĩa Mỹ từ nhà 

ông Phạm Văn Phụng khu Song Mỹ đến kênh thủy lợi khu Nghĩa Mỹ 

thị trấn Ái Nghĩa

Thị trấn Ái Nghĩa 2.000           2.000                

3 Huyện Đông Giang 3.466           3.460                2.000                     

3.1 Nâng cấp đường bê tông thôn Quyết Thắng (thôn 1 cũ) Xã Ba 1.190           1.190                

3.2 Nâng cấp mở rộng hệ thống cấp nước sinh hoạt liên thôn xã Ba Xã Ba 2.276           2.270                

 Phân bổ kế hoạch 

vốn đầu tư phát 

triển ngân sách 

tỉnh năm 2024 

 Ghi chú 

 Tổng mức đầu tư 

 Tổng số 
 Trong đó: 

Ngân sách tỉnh 

Phụ lục

DANH MỤC DỰ ÁN, CÔNG TRÌNH PHÂN BỔ THEO NGHỊ QUYẾT SỐ 01/2020/NQ-HĐND NGÀY 21/4/2020 CỦA HĐND TỈNH

(Kèm theo Quyết định số  #sovb /QĐ-UBND ngày  #nbh /      /2024 của UBND tỉnh Quảng Nam)

Triệu đồng

TT Nội dung Địa điểm xây dựng




